proyecto “HERRAMIENTA TECNOLÓGICA PARA LA GESTIÓN DEL ECOTURISMO EN ÁREAS 
NATURALES PROTEGIDAS POR EL ESTADO, E IMPLANTACIÓN EN EL PARQUE NACIONAL 
HUASCARÁN (EANP-DIGITAL-HUASCARÁN)” 
LPN N.º 001-2019-FONDECYT/TEYDE PRIMERA CONVOCATORIA. 

Monto Oferta reajustado y aceptado de : S/. 360,000.00 (TRESCIENTOS SESENTA MIL Y 00/100 SOLES 
PERUANOS) 

Se le ha conferido a la empresa adjudicataria a enviar firmado el Convenio de Contrato y a la entrega de la 
Garantía de Cumplimiento en los plazos establecidos. 

Es todo lo que tengo que informar , se adjunta la carta de aceptación que será publicada también en la web

[...]

HUASCARÁN (EANP-DIGITAL-HUASCARÁN)” 
LPN N.º 001-2019-FONDECYT/TEYDE PRIMERA CONVOCATORIA. 

Los resultados fueron los siguientes: 

1.- WARA INGENIERÍA AMBIENTAL SL – SUCURSAL PERÚ 

Fecha de recepción:       10/03/2020 

Monto oferta         :       S/. 403,200.00 (CUATROCIENTOS TRES MIL DOSCIENTOS Y 00/100 SOLES 
PERUANOS) 

2.- PINTADERA ASESORES INTEGRALES, S.L. 

Fecha de recepción:       12/03/2020 

Monto oferta         :       S/. 421,200.00 (CUATROCIENTOS VEINTE Y UN  MIL DOSCIENTOS Y 
00/100 SOLES PERUANOS) 

3.- ÍNSULA INNOVACIÓN Y SOSTENIBILIDAD, S.L. 

Fecha de recepción:       13/03/2020 

Monto oferta         :       S/. 432,000.00 (CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS MIL 00/100 SOLES 
PERUANOS) 

Es todo lo que tengo que informar , se adjunta el acta de apertura de ofertas con los acuerdos adoptados que 
será publicada también en la web de la empresa : http://teyde.org/convocatorias/ 

Iremos informando del resto del proceso y del acto de la adjudicación una vez se produzca.